
(Stav: září 2019) Strana 2 ze 7  

 

Všeobecné podmínky pro odběr a nákup mediálních 
služeb 

Tyto všeobecné obchodní podmínky pro nákup a odběr mediálních služeb (dále jen „smluvní podmínky“) 
upravují veškeré s tím související podrobnosti, které jsou nutné a podstatné pro právní vztahy mezi 
smluvními stranami. Veškerá označení osob platí stejně pro všechna pohlaví. 

„MEDIA Central“ ve smyslu těchto smluvních podmínek je společnost MEDIA Central uvedená v 
příslušném potvrzení objednávky a na základě tohoto potvrzení uzavírá smlouvu s příslušným 
poskytovatelem služeb (dále jen „MEDIA Central“). 
„Poskytovatel služeb“ ve smyslu těchto smluvních podmínek je společnost, obchodník, právnická osoba 
soukromého či veřejného práva nebo veřejnoprávní zvláštní majetek, který je uveden v potvrzení 
objednávky jako smluvní strana společnosti MEDIA Central (dále jen „poskytovatel služeb“). 

„Zákazník“ ve smyslu těchto smluvních podmínek je společnost, obchodník, právnická osoba 
soukromého či veřejného práva nebo veřejnoprávní zvláštní majetek uvedený buď v nabídce, potvrzení 
objednávky, potvrzení podmínek, nebo jiném dokumentu, který je součástí dohody mezi poskytovatelem 
služeb a MEDIA Central (dále jen „zákazník“). MEDIA CENTRAL a zákazník dále také jednotlivě jako 
„smluvní strana“, společně jako „smluvní strany“. 

„Přidružené společnosti“ ve smyslu těchto smluvních podmínek jsou právně samostatné společnosti, 
které a) mají většinu podílů nebo většinu hlasovacích práv v jiné společnosti (většinová účast), a 
společnosti, které jsou pod takovou většinovou účastí, nebo b) které na jinou společnost mohou přímo či 
nepřímo vykonávat ovládající vliv (vztah mezi spřízněnými stranami, kde existuje ovládání), a společnosti, 
které jsou pod takovým ovládacím vztahem, nebo c) které mají společné vedení nebo jsou na sobě jinak 
závislé (skupinový vztah) (dále jen „přidružené společnosti“). 

§ 1 Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je obsah příslušného potvrzení objednávky (jakož i jeho předávací 
dokumentace) společnosti MEDIA Central se souvisejícími dokumenty a dohodami, na které se v 
něm odkazuje (dále v celém rozsahu jen „potvrzení objednávky“), včetně těchto smluvních podmínek. 

2) Nabídky odlišné od potvrzení objednávky a jiné návrhy dohod, které slouží k hodnocení spolupráce 
a byly vyměněny v průběhu jednání mezi smluvními stranami, jsou nezávazné také ohledně ceny, 
množství, dodací lhůty, možnosti dodání, technických údajů, specifikací a popisů kvality a vlastností. 

§ 2 Platnost smluvních podmínek 

1) Základem pro všechny právní úkony mezi společností MEDIA Central a příslušným zákazníkem, a 
proto rozhodující pro příslušné právní vztahy jsou kromě potvrzení objednávky tyto smluvní 
podmínky. 

2) Odlišné a/nebo protikladné smluvní podmínky poskytovatele služeb nebudou uznány, nezávisle na 
tom, zda představují podstatnou změnu potvrzení objednávky a bez ohledu na přijetí nebo zaplacení 
dodávek a služeb poskytovatele společností MEDIA Central. 

3) Tyto smluvní podmínky jsou nedílnou součástí potvrzení objednávky a platí, pokud se strany 
nedohodnou jinak, vždy v návaznosti na odpovídající podmínky společnosti MEDIA Central, potvrzení 
objednávky a ostatní příslušné dokumenty a dohody, na něž se v nich odkazuje. 

4) V případě existujících rámcových dohod mezi společností MEDIA Central a poskytovatelem služeb 
se tyto smluvní podmínky nepoužijí na právní úkon smluvních stran založený odpovídající rámcovou 
dohodou. 

§ 3 Ceny, úhrady a ostatní náklady 

1) Sumy, ceny a/nebo odměny (dále jen 
„odměny“) uvedené v potvrzení objednávky jsou závazné. 



Strana 2 ze 7  

2) Není-li v jednotlivých případech dohodnuto jinak, zahrnuje odměna uvedená v potvrzení objednávky 
veškeré dodávky a služby, jakož i doplňkové služby poskytovatele služeb (např. instalace, dodání, 
přeprava, tisk atd.), stejně jako veškeré vedlejší náklady, které v této souvislosti vznikají a s tím 
souvisejí(např. řádné balení, náklady na přepravu včetně případného pojištění přepravy a 
odpovědnosti). 

3) Veškeré odměny uvedené v souladu se smlouvou v době jejího uzavření se použijí – pokud je to 
relevantní – včetně zákonné daně z přidané hodnoty a dalších platných daní, dávek, příplatků a 
poplatků. 

§ 4 Platba, započtení, zadržovací právo 

1) Není-li dohodnuto jinak, jsou částky odměny fakturované poskytovatelem služeb společnosti MEDIA 
Central za dohodnuté plně provedené dodávky a služby splatné a) do jednadvaceti (21) dnů ode dne 
vystavení faktury bez srážek a b) bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele služeb. 

2) Poskytovatel služeb vyplní nejpozději s potvrzením objednávky podle § 1 odst. 1 těchto smluvních 
podmínek kmenový list poskytovatele služeb poskytnutý společností MEDIA Central v plném rozsahu 
a zašle jej společnosti MEDIA Central e-mailem; údaje uvedené v kmenovém listu musí být 
směrodatné a relevantní pro smlouvu, tj. zejména bankovní údaje v něm uložené. Jakékoli změny 
musí být společnosti MEDIA Central neprodleně písemně oznámeny – nejpozději týden před datem 
vystavení faktury – a nese za ně výhradní odpovědnost poskytovatel služeb. 

3) Společnost MEDIA Central může započíst pouze nesporné nebo právoplatně zjištěné pohledávky 
proti pohledávkám poskytovatele služeb; tyto podmínky pro pohledávky platí stejně i pro pohledávky 
poskytovatele služeb. MEDIA Central má v této souvislosti právo na zadržení pouze v případě, že se 
právo zakládá na stejném právním úkonu. 

4) Pokud je společnost MEDIA Central v prodlení s úhradou některé z faktur podle výše uvedených 
odstavců 1 a 2 o více než čtrnáct (14) dnů, není poskytovatel služeb povinen poskytovat smluvně 
dohodnuté dodávky a služby, pokud za tyto okolnosti nenese odpovědnost poskytovatel služeb 
a/nebo jeho zástupci. Veškeré náklady a výdaje způsobené zpožděním z viny smluvních stran budou 
odpovídajícím způsobem účtovány příslušné straně odpovědné za zpoždění. Společnost MEDIA 
Central je dále povinna uhradit pouze takové faktury a/nebo jejich části, za které MEDIA Central 
obdržela od příslušného zákazníka dohodnutou odměnu. 

§ 5 Druh, rozsah a místo dodávek a služeb 

1) Poskytovatel služeb poskytuje veškeré – pokud není dohodnuto jinak – dodávky a služby dohodnuté 
v potvrzení objednávky vlastním jménem a na vlastní účet vůči MEDIA Central, popř. vůči zákazníkovi 
z pověření společnosti MEDIA Central. Pokud poskytovatel služeb poskytuje dodávky a služby 
formou distribuce prospektů nebo letáků („distribuce“) a využívá k tomuto účelu subdodavatele jako 
zástupce („subdodavatelé“), je mu to v zásadě povoleno; v takovém případě poskytovatel služeb 
předem písemně oznámí tyto subdodavatele společnosti MEDIA Central a uvede jejich správný 
firemní název. Společnost MEDIA Central musí být rovněž neprodleně předem písemně informována 
o všech změnách. 

2) Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, vyhrazují si zákazník i MEDIA Central výslovně kdykoli 
souhlas týkající se využití samého poskytovatele služeb i příslušného subdodavatele. Souhlas nesmí 
být bezdůvodně odepřen a lze jej pravidelně účinně uplatnit vůči poskytovateli služeb pouze se lhůtou 
dvou (2) týdnů. 

3) Parametry, kritéria a vlastnosti služby, které musí být ze strany poskytovatele služby v průběhu 
distribuce nutně změněny a které byly smluvně zajištěny společnosti MEDIA Central nebo 
zákazníkovi na sjednanou dobu trvání smlouvy, musí být zachovány, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami výslovně písemně dohodnuto jinak nebo opačně; to se týká zejména distribuce na samotách 
(lokality do 15 rozeznatelných budov), změn a uspořádání tras, termínů doručení a specifik 
mechanického zpracování příloh. Pokud se v průběhu trvání smlouvy ukáže, že je nutné ze strany 
poskytovatele služeb provést změny těchto důležitých a podstatných parametrů, vysvětlí 
poskytovatel služeb příslušné věcné důvody a v zásadě písemně oznámí společnosti MEDIA Central 
tato opatření čtyři (4) měsíce před jejich vstupem v platnost. 



Strana 3 ze 7  

4) MEDIA Central nebo zákazník si výslovně vyhrazují právo kdykoli vyslovit souhlas s plánovanými 
změnami uvedenými v odstavci 3. Souhlas nesmí být bezdůvodně odepřen a považuje se za 
přiměřený zejména tehdy, pokud by příslušné plánované změny znamenaly pro společnost MEDIA 
Central nebo zákazníka značné náklady z hlediska druhu a rozsahu a/nebo pokud existuje zjevný 
nepoměr mezi zájmy poskytovatele služeb a zájmy společnosti MEDIA Central nebo zákazníka. 

5) Kvalita dodávek a služeb se řídí výhradně přehledem služeb platným v době uzavření smlouvy v 
souladu s potvrzením objednávky; zejména podstatné klíčové body (místo distribuce, oběh atd.) 
objednané distribuce vyplývají z přípravy příslušných distribučních oblastí, které odpovídajícím 
způsobem zajišťuje poskytovatel služeb. 

6) Částečné dodávky jsou přípustné pouze tehdy, pokud jsou pro MEDIA Central nebo zákazníka 
přiměřené; to neplatí pro distribuci. 

7) Není-li dohodnuto jinak, je dodávka v rámci České republiky „vyplaceně do domu“ na místo uvedené 
v objednávce. Pokud není místo určení uvedeno a nebylo dohodnuto nic jiného, je poskytovatel 
služeb povinen dva (2) týdny před doručením písemně požádat MEDIA Central o určení místa 
doručení. Příslušné místo určení je rovněž místem plnění pro dodávky a služby, jakož i pro jakékoli 
následné plnění (povinnost dodat). 

8) Nebezpečí náhodné ztráty a náhodného zhoršení věci přechází na příslušného příjemce okamžikem 
předání v místě plnění. Pokud byla dohodnuta akceptace, je to rozhodující pro přechod rizika. Ve 
všech ostatních ohledech se i v případě akceptace přiměřeně použijí zákonná ustanovení zákona o 
smlouvě o dílo. 

9) Pro dodržení dodacích lhůt a přechod rizika je v případě fyzického odeslání rozhodující okamžik, kdy 
poskytovatel služeb nebo jím najatí zástupci předají dodávky a služby na dodací adresu sjednanou 
v příslušném potvrzení objednávky nebo v jejím rámci na dohodnutou dodací adresu, popř. v rámci 
distribuce distribuují na příslušně sjednaném místě. Pokud v příslušné objednávce není uvedeno 
datum dodání a nebylo dohodnuto jinak, platí datum dodání, které již bylo dohodnuto v předchozí 
objednávce (v případě objednávky stejného typu); pokud se jedná o první objednávku nebo o 
objednávku jiného typu, poskytovatel služeb požádá písemně svou kontaktní osobu v MEDIA Central 
o informaci v dostatečném předstihu (nejpozději dva (2) týdny) před dodáním. Poskytovatel služeb je 
povinen neprodleně písemně informovat MEDIA Central, pokud z jakéhokoli důvodu nebude schopen 
dodržet dohodnutý termín dodání. 

10) Veškeré dodávky a služby, u nichž je výslovně uvedeno datum dodání, se považují za úkony s 
dodáním k pevně stanovenému datu. Pokud dojde k překročení termínu dodání, který nebyl výslovně 
dohodnut, z důvodů, za něž je odpovědný poskytovatel služeb a/nebo jeho zástupci, může společnost 
MEDIA Central písemně stanovit poskytovateli služeb lhůtu pro nové dodání v délce nejméně tří (3) 
dnů. 

11) Pokud je poskytovatel služeb v prodlení, má společnost MEDIA Central právo – kromě dalších 
zákonných nároků na náhradu škody – zcela a trvale pozastavit sjednanou odměnu vůči poskytovateli 
služeb; veškerá povinnost odměny společnosti MEDIA Central vůči poskytovateli služeb za takové 
zakázky, u nichž je poskytovatel služeb v prodlení, zcela zaniká. 

12) Po dobu, kdy poskytovatel služeb a) čeká na součinnost nebo informace společnosti MEDIA Central 
či zákazníka; nebo kdy mu v plnění brání b) stávky nebo výluky v podnicích třetích stran či v podniku 
poskytovatele služeb (v posledně uvedeném případě však pouze v případě, že jsou protestní akce 
zákonné); nebo c) nepředvídané povětrnostní podmínky (zejména sníh, náledí, bouře atd.); nebo d) 
úřední zásahy, právní zákazy či jiné okolnosti, které nemůže ovlivnit („vyšší moc“), se lhůty dodání a 
poskytování služeb považují za prodloužené o dobu trvání překážky a o přiměřenou dobu potřebnou 
k zahájení provozu po skončení překážky („doba výpadku“) a po dobu výpadku nejde o porušení 
povinností. Poskytovatel služeb neprodleně oznámí společnosti MEDIA Central tyto překážky a jejich 
předpokládanou dobu trvání. Pokud vyšší moc trvá nepřetržitě déle než jeden (1) měsíc, jsou obě 
smluvní strany zproštěny svých povinností plnění. 

13) Plnění smlouvy ze strany poskytovatele služeb je podmíněno tím, že poskytovatel služeb neporušuje 
žádná ustanovení vnitrostátního a mezinárodního práva v oblasti vývozu a zahraničního obchodu, 
neporušuje sankce či embarga nebo jiná ustanovení zákona o hospodářské soutěži, zákona o 
reklamě či jiných platných právních předpisů. 

14) Pokud příslušné potvrzení objednávky neobsahuje dobu platnosti a/nebo výpovědní lhůtu pro 
příslušné pověření, má každá smluvní strana právo příslušné pověření písemně vypovědět s 
výpovědní lhůtou tři (3) kalendářní měsíce ke konci měsíce. 



Strana 4 ze 7  

§ 6 Povinnost spolupráce a informační povinnosti smluvních stran 

1) Předpoklady a parametry potřebné pro smluvní plnění sjednaných dodávek a služeb, které mohou 
být poskytnuty nebo splněny výhradně společností MEDIA Central či zákazníkem, budou 
poskytovateli služeb poskytnuty nebo zpřístupněny bezplatně v potřebném rozsahu v dostatečném 
předstihu před zahájením sjednaného poskytování služeb; to platí zejména pro uvolnění pro 
distribuční oblasti a tiskové náklady. 

2) Podrobnosti a nezbytné informace ve smyslu výše uvedeného odstavce 1 (termíny, technické 
informace, místa dodání/plnění atd.) jsou uvedeny v rámci potvrzení objednávky. 

3) Poskytovatel služeb dále poskytne společnosti MEDIA Central vyhrazenou kontaktní osobu a její 
úplné kontaktní údaje, která je oprávněna i) přijímat a vydávat projevy vůle týkající se smlouvy a ii) 
přijímat rozhodnutí týkající se každodenní provozní činnosti. Pokud dojde ke změně kontaktní osoby 
nebo jejích kontaktních údajů, poskytovatel služeb o tom neprodleně informuje MEDIA Central, a to 
alespoň v textové podobě. 

§ 7 Záruka a promlčení 

1) Základem pro dodávky a služby jsou výhradně písemně dohodnuté vlastnosti služeb a rozsah plnění 
podle příslušného potvrzení objednávky a příslušného přehledu plnění. Společnost MEDIA Central v 
rámci svých pravidelných namátkových kontrol kontroluje dodávky a služby a případné zjištěné 
závady neprodleně po jejich zjištění nahlásí poskytovateli služeb. Veškeré závady musí být 
srozumitelně zdokumentovány a oznámeny poskytovateli služeb takovým způsobem, aby 
poskytovatel služeb mohl závadu odstranit ihned poté, co se o závadě a všech potřebných a 
relevantních informacích dozví. 

2) Společnost MEDIA Central je oprávněna podle svého uvážení požadovat, aby poskytovatel služeb 
odstranil věcné vady dodatečným plněním, novou dodávkou zboží a služeb nebo poukázáním na 
přiměřené řešení, které je vhodné k odstranění následků vady, či poskytnutím takového řešení. 

3) Pokud následné plnění v přiměřené lhůtě selže nebo pokud je následné plnění nemožné, je 
společnost MEDIA Central oprávněna odstoupit od smlouvy či snížit cenu nebo odměnu, pokud 
společnost MEDIA Central předtím písemně stanovila poskytovateli služeb přiměřenou lhůtu k 
odstranění vady a tato lhůta neúspěšně uplynula nebo takové následné plnění není možné; v případě 
opakovaných výzev k následnému plnění je společnost MEDIA Central rovněž oprávněna od smlouvy 
odstoupit. Poskytovatel služeb je povinen nahradit škodu nebo marně vynaložené náklady v důsledku 
vady v rozsahu náhrady škody stanovené ve smlouvě. 

4) Promlčení lhůta pro nároky podle tohoto § 7 činí dva (2) roky od uzavření smlouvy. 

5) Veškeré další podrobnosti a nezbytné informace týkající se reklamací špatného plnění nebo neplnění 
ze strany poskytovatele služeb či jím pověřených zástupců jsou popsány v případném příslušném 
přehledu služeb. 

§ 8 Ručení 

1) Poskytovatel služeb odpovídá v souladu se zákonnými ustanoveními za škodu, kterou poskytovatel 
služeb nebo jeho zástupce způsobili úmyslně, hrubou nedbalostí nebo nedbalostním porušením 
podstatných smluvních povinností. Podstatné smluvní povinnosti jsou povinnosti, jejichž plnění vůbec 
umožňuje řádnou realizaci smlouvy a na jejichž dodržování MEDIA Central může pravidelně spoléhat 
(tzv. „základní povinnosti“). 

2) Ručení na základě závazných zákonných úprav, stejně jako v případech újmy na životě, zdraví a v 
případě nároků podle zákona o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku, jakož i ze záruk 
zůstává nedotčeno následujícími omezeními odpovědnosti. 

3) V případě nedbalostního porušení nepodstatných smluvních povinností odpovídá poskytovatel 
služeb za hmotnou škodu a finanční ztrátu, které z toho vyplývají a jejichž vznik bylo možné v době 
uzavření smlouvy obvykle a rozumně očekávat. Měřítkem je celkový objem odměny sjednané pro 
poskytovatele služeb podle smlouvy, pokud jej lze určit, nebo pokud jej nelze určit (např. z důvodu 
neurčité doby platnosti), celková odměna vyplacená poskytovateli služeb v průběhu dvanácti (12) 
měsíců předcházejících události, která vedla ke vzniku škody, vypočtená z průměrné měsíční 
odměny. Společnost MEDIA Central je oprávněna prokázat, že poskytovatel služeb měl očekávat 
vyšší ztrátu. 

§ 9 Důvěrnost a ochrana osobních údajů 

1) Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o veškerých informacích, které obdrží nepřímo či 
přímo v souvislosti s příslušnou smlouvou a v rámci její realizace a které jsou technické, finanční 
nebo jinak obchodní či důvěrné povahy, a neposkytnou je třetím osobám; přidružené společnosti 
smluvních stran se nepovažují za třetí osoby. Dále je smluvním stranám zakázáno používat obdržené 
informace k jiným účelům než těm, které jsou výslovně uvedené ve smlouvě nebo jsou zapotřebí k 
realizaci smlouvy. 



Strana 5 ze 7  

2) Tyto povinnosti mlčenlivosti se nevztahují na takové informace, které jsou zjevně/všeobecně známé, 
již byly straně známy nebo je strana získala zákonem přípustným způsobem od třetí strany či je sama 
vypracovala, aniž by porušila povinnosti mlčenlivosti. Důkazní břemeno je na straně, která se 
dovolává této skutečnosti. 

3) Bez ohledu na výše uvedené povinnosti mlčenlivosti je poskytovatel služeb výslovně oprávněn sdělit 
případné informace, klíčové údaje a další relevantní údaje, které poskytovatel služeb obdrží a musí 
nutně obdržet od společnosti MEDIA Central a/nebo zákazníka za účelem poskytování smluvních 
dodávek a služeb, jiným zástupcům za výše uvedeným účelem pouze tehdy, pokud o tom 
poskytovatel služeb předem písemně informoval společnost MEDIA Central. V tomto ohledu 
poskytovatel služeb samozřejmě uloží těmto zástupcům odpovídající povinnosti mlčenlivosti, které 
nebudou méně přísné než povinnosti dohodnuté mezi poskytovatelem služeb a MEDIA Central. 

4) Tyto povinnosti zachování mlčenlivosti a důvěrnosti platí nadále i po skončení příslušné smlouvy. 

5) Poskytovatel služeb dále zaručuje, že všichni zaměstnanci poskytovatele služeb byli písemně 
zavázáni k dodržování požadavků na ochranu údajů podle obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů (EU GDPR) a k zachování zvláštní důvěrnosti v souladu s platnými zákony o ochraně osobních 
údajů a telekomunikacích a s dalšími příslušnými zákony. 

6) Smluvní strany souhlasí s tím, že v rámci jejich obchodních vztahů mohou být osobní údaje 
uchovávány a zpracovávány ve smyslu ustanovení zákona o ochraně osobních údajů (zejména podle 
EU GDPR) v rozsahu, který je nezbytný pro plnění příslušné smlouvy. Smluvní strany dále zajistí, 
aby zaměstnanci byli informováni a povinni dodržovat požadavky na ochranu údajů podle nařízení 
EU o ochraně osobních údajů a další stávající povinnosti podle zvláštních místních a platných 
právních předpisů. 

7) Pokud dodávky a služby poskytované poskytovatelem služeb vyžadují uzavření jakýchkoli dohod 
požadovaných zákonem o ochraně osobních údajů (např. dohoda o pověřeném zpracování) nebo 
přijetí jiných opatření, jež lze provést pouze společně s poskytovatelem služeb, je poskytovatel služeb 
povinen provést tyto výše uvedené kroky společně s MEDIA Central. Poskytovatel služeb zpracovává 
osobní údaje, které mu společnost MEDIA Central poskytla, výhradně v rámci příslušné smlouvy 
jménem MEDIA Central a v souladu s pokyny MEDIA Central. 

§ 10 Poskytování služeb a výkonů podle smlouvy o dílo 

1) V případě služeb na základě smlouvy o dílo odpovídá poskytovatel služeb zejména za provedení 
služby a dosažené výsledky – např. dodání prospektů včas a v souladu se smlouvou (dále jednotlivě 
jen „služby na základě smlouvy o dílo“). Služby podle smlouvy o poskytování služeb jsou pouze ty, 
které slouží k podpoře MEDIA Central (dále jednotlivě jen „služby podle smlouvy o poskytování 
služeb“). 

2) Poskytovatel služeb požádá o přijetí smluvních služeb písemně. Termín převzetí bude dohodnut mezi 
objednatelem a zhotovitelem v přiměřené lhůtě po obdržení písemné žádosti. V případě závad je 
společnost MEDIA Central oprávněna odmítnout převzetí. 

3) Veškeré materiálové náklady vzniklé při přejímce hradí poskytovatel služeb. Náklady na přijetí, které 
smluvním stranám vzniknou v souvislosti s vysláním personálu, nesou smluvní strany samy. 

4) Přijetí – jak celkové služby, tak dílčích služeb – se považuje za provedené až po písemném potvrzení 
ze strany MEDIA Central. MEDIA Central potvrdí přijetí prostřednictvím protokolu o převzetí 
podepsaného společností MEDIA Central. Částečné převzetí nemá vliv na právní důsledky, jako je 
přechod rizika nebo počátek běhu promlčecí lhůty pro odpovědnost za věcné vady a právní vady. 

5) Poskytovatel služeb je při poskytování dodávek a služeb (dále jen „poskytování služeb“) závislý na 
tom, zda MEDIA Central splní nezbytné povinnosti součinnosti uvedené v § 6 těchto smluvních 
podmínek. 



Strana 6 ze 7  

§ 11 Změny rozsahu výkonů 

1) Každá smluvní strana může písemně požádat druhou smluvní stranu o změny dohodnutého rozsahu 
výkonů – před začátkem a po začátku poskytování výkonů. V případě změn před zahájením 
poskytování služeb poskytovatelem služeb lze změny rozsahu služeb účinně oznámit pouze v 
dostatečném předstihu (max. dva (2) týdny) před zahájením plánovaného poskytování služeb. Po 
obdržení žádosti o změnu poskytovatel služeb přezkoumá nebo nechá přezkoumat, zda a za jakých 
podmínek je změna proveditelná, a neprodleně po přezkoumání 
– nejpozději do tří (3) dnů od obdržení žádosti o změnu – písemně oznámí společnosti MEDIA Central 
její schválení nebo zamítnutí a případně uvede důvody. 

2) Jestliže bude žádost MEDIA Central o změnu vyžadovat rozsáhlé prověření, sdělí to poskytovatel 
služeb společnosti MEDIA Central před začátkem prověření. Pokud společnost MEDIA Central 
souhlasí s přezkumem ze strany poskytovatele služeb, poskytovatel služeb vyúčtuje společnosti 
MEDIA Central čas a úsilí potřebné k přezkumu po předchozím písemném souhlasu společnosti 
MEDIA Central; případně se smluvní strany mohou při podání žádosti o změnu dohodnout na 
započtení potřebného času a úsilí proti odměně dohodnuté v žádosti o změnu, popř. je do odměny 
zahrnout. 

3) Změny dohodnutého rozsahu služeb vstoupí v platnost v souladu se zásadami, na nichž jsou 
založeny tyto smluvní podmínky, až po uzavření příslušné smlouvy o změně. Do té doby je 
poskytovatel služeb oprávněn a povinen pokračovat v dodávkách a službách na základě stávající 
smlouvy. 

4) Pokud nebyla změna rozsahu služeb oznámena včas, a poskytovatel služeb ji proto již nemůže 
zohlednit nebo ji může provést pouze se značnými náklady, poskytovatel služeb buď provede – podle 
uvážení společnosti MEDIA Central či zákazníka – smluvně dohodnuté dodávky a služby na základě 
stávající smlouvy, nebo je zruší na náklady společnosti MEDIA Central. 

5) Z výše uvedených ustanovení tohoto § 11 jsou vyloučeny takové změny rozsahu služeb, které mají 
vliv na rozsah distribuce a nepřesahují snížení nebo zvýšení sjednaného rozsahu distribuce v 
průměru o 10 % za příslušný kalendářní rok. Ustanovení tohoto § 11 odst. 1 až 4 se vztahují na 
všechny změny rozsahu služeb a na všechny změny nad tento rámec. 

§ 12 Vlastnická, autorská a uživatelská práva 

1) Pokud jsou výsledky práce chráněny autorským právem, poskytuje poskytovatel služeb společnosti 
MEDIA Central neomezené, neodvolatelné, prostorově neohraničené, nevýhradní a nepřevoditelné 
(s výjimkou přidružených společností – zde je převod výslovně povolen) právo na užití, které je 
obsahově omezeno na výhradní užití výsledků práce v rámci smlouvy, pokud není v příslušné 
smlouvě stanoveno jinak; poskytnutí práv na užívání je podmíněno úplným vypořádáním všech 
nároků na odměnu, na kterou má poskytovatel služeb nárok podle příslušného smluvního vztahu. 
Veškerá vlastnická práva, autorská práva a další práva na užívání zůstávají poskytovateli služeb s 
výhradou dalších ustanovení. 

2) Společnost MEDIA Central si vyhrazuje veškerá práva k know-how společnosti MEDIA Central, tj. 
zejména ke znalostem společnosti MEDIA Central o obchodních, provozních a komunikačních 
procesech, koncepcích, plánech, myšlenkách, metodách, modelech, vzorcích, poznatcích a 
formátech, jakož i k softwaru a dalším nástrojům, které společnost MEDIA Central vyvinula nebo 
vyvíjí v souvislosti se smluvním poskytováním služeb či jinak a dočasně je poskytuje poskytovateli 
služeb v rámci smluvního období. 

§ 13 Ochranná práva třetích stran 

1) Poskytovatel služeb zaručuje, že dodávky a služby neporušují žádná průmyslová ani jiná licenční, 
vlastnická nebo autorská práva třetích stran. 

2) Pokud budou vůči společnosti MEDIA Central nebo jejím zákazníkům vzneseny nároky ze strany 
třetích osob na základě dodávek a služeb z důvodu porušení těchto práv, je poskytovatel služeb 
povinen odškodnit společnost MEDIA Central a/nebo zákazníka za tyto nároky. Povinnost 
odškodnění se vztahuje na veškeré výdaje, náklady a opatření, které společnosti MEDIA Central 
vznikly v souvislosti s nárokem. 

3) Poskytovatel služeb je zejména povinen na náklady poskytovatele služeb získat pro společnost 
MEDIA Central a/nebo zákazníka smluvní využití dodávek a služeb, jakož i odpovídající oprávnění k 
tomu od příslušné třetí strany. Tato povinnost odškodnění neplatí, pokud poskytovatel služeb není 
odpovědný za porušení vlastnických práv třetích stran. 



Strana 7 ze 7  

§ 14 Pojištění a ochrana zájmů 

1) Poskytovatel služeb se zavazuje chránit zájmy společnosti MEDIA Central a jejích zákazníků a zdržet 
se jakéhokoli jednání, které by mohlo poškodit dobré jméno společnosti MEDIA Central a jejích 
zákazníků, jejích zaměstnanců a/nebo jejích orgánů. Zejména se zavazuje, že do materiálů 
objednatele nebude vkládat, přepravovat a/nebo distribuovat tiskoviny nebo jiné materiály s 
rozpoznatelným politickým, náboženským, pornografickým, rasistickým a/nebo násilí oslavujícím 
obsahem či obsahem, který jinak pohrdá lidskostí nebo osobností. V případě nesrovnalostí a/nebo 
nejasností ohledně nepřípustnosti materiálů poskytovatel služeb neprodleně kontaktuje MEDIA 
Central, aby se dohodl na dalším postupu. Je samozřejmé, že výše uvedená povinnost nemá za cíl 
omezit svobodu tisku případného poskytovatele služeb. 

2) Poskytovatel služeb je povinen vždy a za všech okolností dodržovat a plně respektovat zákazy 
reklamy a veškerá oznámení, jež je třeba a lze takto chápat, jakož i veškeré další platné závazné 
právní předpisy – zejména zákonné požadavky týkající se minimální mzdy, pracovněprávních, 
sociálních předpisů a předpisů na ochranu mládeže nebo předpisů v oblasti hospodářské soutěže. 
Pokud pro poskytovatele služeb zajišťují smluvně vázané dodávky a služby jeho zástupci nebo 
subdodavatelé, musí poskytovatel služeb zavázat k dodržování výše uvedených povinností i tyto 
pomocné osoby. Prokázané porušení těchto zákazů, které má právní a finanční důsledky, 
představuje porušení základních smluvních povinností. Poskytovatel služeb plně odškodní MEDIA 
Central a/nebo zákazníka za nároky vyplývající z porušení nebo nedodržení výše uvedených zákazů 
a právního rámce. Povinnost odškodnění se vztahuje na veškeré výdaje, náklady a opatření, které 
společnosti MEDIA Central a/nebo zákazníkovi vzniknou v souvislosti s nárokem. 

3) Poskytovatel služeb se zavazuje uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu po dobu trvání příslušného 
smluvního vztahu s následujícími částkami krytí na jednu škodní událost a poskytnout o tom 
společnosti MEDIA Central doklad, aniž by byl o to požádán: škoda na zdraví / majetková škoda a 
finanční ztráta (na jednu pojistnou událost), každá ve výši nejméně 12.300.000 CZK. 

§ 15 Závěrečná ustanovení 

1) Změny a doplnění těchto smluvních podmínek a/nebo příslušné smlouvy musí mít písemnou formu 
(včetně faxu a e-mailu) a musí být jako takové výslovně označené. Platí to rovněž pro změnu této 
doložky. Vedlejší ústní ujednání nebyla učiněna. 

2) Jestliže některé ustanovení těchto smluvních podmínek bude neúčinné nebo se stane neúčinným, 
bude obsahovat nepřípustné stanovení lhůty nebo mezeru, není tím dotčena právní účinnost 
ostatních ustanovení. Smluvní strany se v tomto případě dohodnou místo neúčinného ustanovení na 
účinném ustanovení, které se bude hospodářsky a právně co nejvíce přibližovat tomu, co smluvní 
strany zamýšlely. 

3) V případě změny kontroly nebo změny vlastnické struktury či struktury obchodního podílu 
poskytovatele služeb, která buď změní většinový podíl ve společnosti (>50 %), nebo kvůli ní vzniknou 
či se změní práva veta nebo jiná práva důležitá pro obchodní rozhodnutí či podstatná pro společnost 
MEDIA Central (např. účast konkurenta), je poskytovatel služeb povinen o tom písemně informovat 
společnost MEDIA Central neprodleně poté, co tyto změny nabudou účinnosti. Společnost MEDIA 
Central je oprávněna písemně vypovědět příslušný smluvní vztah s výpovědní lhůtou dva (2) týdny. 

4) Tyto smluvní podmínky a veškeré právní vztahy smluvních stran podléhají právu České republiky, s 
vyloučením Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (CISG), mezinárodního 
soukromého práva a jeho doložek o volbě práva nebo kolizních norem. 

5) Výlučně soudně příslušné pro všechny spory z těchto smluvních podmínek a v souvislosti s nimi je 
obchodní sídlo žalované smluvní strany. 

6) Poskytovatel služeb nesmí příslušnou smlouvu převést nebo postoupit třetí straně bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti MEDIA Central (tento souhlas nesmí být bezdůvodně odepřen), 
pokud příjemce převedení nebo postoupení není právním nástupcem z důvodu fúze, převodu, 
sloučení, nabytí, restrukturalizace, prodeje aktiv nebo koupě v podstatě veškerého majetku, jehož se 
týká předmět těchto podmínek, převádějící nebo postupující strany. 


